
Ref. Expte Nº 3000-14820-2023

VISTO: Las modificaciones operadas al régimen de

integración y subrogancias para los órganos jurisdiccionales del fuero

laboral adoptadas por Acuerdo N° 4120; y, la atribución de la Suprema

Corte de disponer los reemplazos de magistrados por lapsos superiores a

30 días (arts. 2, 3, 6 (texto según res Nº 2362/23 y concs., Acuerdo N°

4120); y, 

CONSIDERANDO: 1º) Que, mediante una presentación

dirigida a la Secretaría de Planificación de esta Suprema Corte, en el

marco del artículo 6º del Acuerdo 4120, la Dra. Mariana Lirusso, única

integrante del Tribunal de Trabajo N° 3 de Zárate – Campana, propone

que el Dr. Diógenes Carlos David Toraf, magistrado integrante del

Tribunal de Trabajo Nº 3 de San Nicolás, se desempeñe como

subrogante en el primero de los órganos citados

2º) Que, a su vez, el Dr. Toraf manifiesta su expresa

conformidad para desempeñar la subrogancia propuesta por su colega. 

3º) Que, oportunamente y en igual sentido, mediante Res.

Nº 2412/23, la Suprema Corte dispuso que la Dra. Eleonora Peliza,

integrante del Tribunal de Trabajo Nº 6 de Avellaneda – Lanús, preste

funciones en el Tribunal de Trabajo Nº 3 del Departamento Judicial

Zárate – Campana. 



4°) Que la Secretaría de Planificación ha producido el

informe pertinente, considerando conveniente la propuesta -de

conformidad con los parámetros e indicadores estatuidos

reglamentariamente- conforme el acuerdo presentado por ambos jueces

(conf art. 2, y 6 y concs., Acuerdo N° 4120).

5°) Que, teniendo en cuenta la propuesta formulada, el

mencionado informe, las cargas de trabajo, las prioridades establecidas

reglamentariamente y las actuales condiciones del servicio, esta

Suprema Corte de Justicia estima adecuado hacer lugar a lo peticionado.

POR ELLO, la Suprema Corte de Justicia en ejercicio de sus

atribuciones, en el marco del Acuerdo N° 4120 y con arreglo a lo

establecido en el artículo 4º del Acuerdo N° 3971 y el artículo 1º del

Acuerdo 4148,

RESUELVE

Artículo 1º: Disponer que el doctor Diógenes Carlos David

Toraf, magistrado integrante del Tribunal de Trabajo Nº 3 de San

Nicolás, preste funciones en calidad de subrogante en el Tribunal de

Trabajo Nº 3 del Departamento Judicial Zárate – Campana, hasta nueva

resolución.



Artículo 2°: Regístrese en la ciudad de La Plata, notifíquese

y publíquese en el Boletín Oficial y en la página Web de la Suprema

Corte de Justicia.

REFERENCIAS:

Funcionario Firmante: 21/10/2024 10:27:19 - TORRES Sergio Gabriel - JUEZ

Funcionario Firmante: 21/10/2024 12:49:01 - KOGAN Hilda - JUEZA

Funcionario Firmante: 29/10/2024 09:23:57 - SORIA Daniel Fernando - JUEZ

Funcionario Firmante: 29/10/2024 11:10:59 - TRABUCCO Nestor Antonio -
SECRETARIO DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA

‰60!j>"#%$ƒŠ
221601743002030504

SECRETARIA DE PLANIFICACION - SUPREMA CORTE DE JUSTICIA

NO CONTIENE ARCHIVOS ADJUNTOS

Registrado en REGISTRO DE RESOLUCIONES DE LA SUPREMA CORTE el
29/10/2024 11:57:43 hs. bajo el número RSC-3375-2024 por ALVAREZ
MATIAS JOSE.


